PAGE
2

	ПРЕЗИДИУМ МОГИЛЕВСКОГО

ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.png]

	МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

25 января 2022 г. № 1-2/5-1
г. Могилев

Р
ОЕКТ
Об образовании Могилевской
областной комиссии по референдуму

На основании пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь  от 20 января 2022 г. № 14 «О назначении республиканского референдума», статей 11, 31 и 34 Избирательного кодекса Республики Беларусь президиум Могилевского областного Совета депутатов и Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать Могилевскую областную комиссию по референдуму (далее – комиссия) в количестве 13 человек в составе согласно приложению.
2. Определить, что комиссия размещается по адресу: г. Могилев,    ул. Первомайская, д. 71, кабинет 114; тел. 8 (0222) 75 13 49.

3. Главному управлению организационно-кадровой работы Могилевского областного исполнительного комитета не позднее трех дней со дня принятия настоящего решения обеспечить проведение первого заседания комиссии.

4. Уполномочить заместителя генерального директора
республиканского унитарного предприятия «Могилевоблгаз», заместителя председателя Могилевского областного Совета депутатов Рыжанкова В.С. представлять интересы президиума Могилевского областного Совета депутатов и Могилевского областного исполнительного комитета в Могилевском областном суде в случае обжалования настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его принятия в газете «Магілёўскія ведамасці».

	Председатель Могилевского областного Совета депутатов

      И.А.Раинчик
	Председатель
Могилевского областного исполнительного комитета

А.М.Исаченко

	Управляющий делами Могилевского областного исполнительного комитета

Н.Л.Дедков